
wiz, 

5. W piątek, 1 listopada, przeżywamy uroczystość Wszystkich Świętych. Msze święte  
w porządku niedzielnym (włącznie z mszą wieczorną dnia poprzedniego), z tą różnicą, że 
zamiast mszy o godz. 18.00 zostanie odprawiona msza o godz. 15.00 w kaplicy cmentarnej. 
Kolekta na potrzeby Parafii. Procesja na cmentarzu o godz. 14.00. W związku z uroczystością 
Wszystkich Świętych nie będzie w tym tygodniu mszy szkolnej w czwartek. 

6. Spowiedź przed Uroczystością Wszystkich Świętych rano przed mszami o godz. 7.00 oraz od 
wtorku do czwartku od 17.00 do 17.25. 

7. W sobotę, 2 listopada, przeżywać będziemy Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. 
Msze święte o godz. 7.00, 8.30, 16.30 i 18.00. 

8. Z tyłu kościoła są wyłożone kartki na wypominki z datą ich odczytania. Różaniec za zmarłych 
będziemy odmawiać od 2 do 8 listopada o godz. 17.30. 

9. Przyszła niedziela to XXXI Niedziela Zwykła w ciągu roku. Kolekta na bieżące potrzeby Parafii. 

10. Nasza Parafia wraz z biurem podróży „Alf” z Opola organizuje pielgrzymkę do Włoch  
w terminie od 29 marca do 5 kwietnia 2025 (8 dni). Cena: 4.490,00PLN i 190,00 EUR. Zapisy do 
31 października wraz z wpłatą 1.000,00 PLN. 

11. Uszyte zostały cztery nowe fioletowe ornaty (po 750,00 PLN każdy). Szukają one swoich 
sponsorów. W planach jest także wymiana świec na bocznych ołtarzach i zakup nowych akolitek 
tak, aby ujednolicić świece używane w naszym kościele. 

12. W minionym tygodniu zmarł nasz Parafianin: Rajmund (Jan) KAŁKA; przeżył lat 80; mieszkał 
przy ul. Strzeleckiej; jego pogrzeb odbył się w sobotę. Zmarła także nasza Parafianka: Nathalie 
GABRISCH; przeżyła lat 33; mieszkała przy ul. Powstańców; jej pogrzeb odbędzie się  
w poniedziałek, 28 października, o godz. 11.00 w kościele parafialnym. Wieczny odpoczynek racz 
jej dać, Panie… 

SZEŚĆ ZASAD KU ODNOWIE KOŚCIOŁA I NASZEGO ŻYCIA RODZINNEGO I SPOŁECZNEGO 
ZASADA PIĄTA: WSPÓLNA MODLITWA 

W najbliższym czasie stają przed nami m.in. takie zadania jak: (1) trwanie na wspólnotowej modlitwie w różnych 
momentach naszego życia; (2) chętne uczestnictwo w Mszach św. i nabożeństwach; (3) podejmowanie wspólnej 
modlitwy w gronie rodziny, zwłaszcza w niedzielę; (4) udział w pielgrzymkach; (5) częste nawiedzenia świątyń;  
(6) modlitwa za zmarłych; (7) dawanie świadectwa pobożnej modlitwy wobec najbliższych. 

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W LISTOPADZIE 2024 – 16 WOLNYCH INTENCJI 

[3.11 (nd), g. 7.00 – niem.]; [8.11 (pt), g. 7.00]; [10.11 (nd), g. 7.00 – niem.]; [13.11 (śr), g. 7.00]; [15.11 
(pt), g. 7.00]; [17.11 (nd), g. 7.00 – niem.]; [18.11 (pn), g. 7.00]; [20.11 (śr), g. 7.00]; [21.11 (czw),  
g. 16.30]; [22.11 (pt), g. 7.00]; [24.11 (nd), g. 8.15]; [25.11 (pn), g. 7.00 i 18.00]; [26.11 (wt), g. 18.00]; 
[27.11 (śr), g. 7.00] i [30.11 (sb), g. 7.00]. 
 

P A P I E S K A  I N T E N C J A  M O D L I T E W N A  N A  L I S T O P A D  2 0 2 4  
Za osoby, które straciły dziecko – módlmy się, aby wszyscy rodzice, którzy opłakują śmierć 
syna lub córki, znaleźli oparcie we wspólnocie i uzyskali od Ducha Pocieszyciela pokój serca. 
 

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO. Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka NSPJ w Gogolinie. 
Adres: ul. Strzelecka 30, 47-320 Gogolin; tel. +48 77 466 63 55; www.parafianspjgogolin.pl 
Konto bankowe Parafii – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001 

RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA  – 27 października 2024, nr 43 (304) 
Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku 

 

EWANGELIA – Mk 10, 36b-52 
 

Gdy Jezus wraz z uczniami i sporym tłumem wychodził z Jerycha, niewidomy żebrak, Bartymeusz, syn 
Tymeusza, siedział przy drodze. A słysząc, że to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: „Jezusie, Synu 
Dawida, ulituj się nade mną!” Wielu nastawało na niego, żeby umilkł. Lecz on jeszcze głośniej wołał: 
„Synu Dawida, ulituj się nade mną!” Jezus przystanął i rzekł: „Zawołajcie go”. I przywołali 
niewidomego, mówiąc mu: „Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię”. On zrzucił z siebie płaszcz, zerwał się 
na nogi i przyszedł do Jezusa. A Jezus przemówił do niego: „Co chcesz, abym ci uczynił?” Powiedział 
Mu niewidomy: „Rabbuni, żebym przejrzał”. Jezus mu rzekł: „Idź, twoja wiara cię uzdrowiła”. 
Natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą. 
 
Cud tak wielki, jak przywrócenie/ofiarowanie wzroku, musiał przyprawiać jego świadków o gęsią skórkę. 
Przy tym dokonał się on w sposób tak prosty, wręcz banalny, że może nawet budzić zgorszenie, iż nie 
została mu nadana jakaś uroczystsza oprawa, jak choćby w przypadku innego niewidomego, gdy Jezus 
nałożył na jego oczy przygotowaną przez siebie miksturę (nota bene: to z kolei może dziś budzić 
obrzydzenie). We wszystkim staje się jednak jasne, że tym, co się liczy, jest jedynie słowo Jezusa i moc, 
która z niego pochodzi. Odzyskanie/uzyskanie wzroku ma głębokie znaczenie symboliczne. Mówi się  
w Kościele o „zaślepieniu”, zwłaszcza o „zaślepieniu grzechem”. Zdaje się jednak, że nie tylko grzech może 
zaślepiać uczniów Jezusa. Nierzadko zaślepiają poglądy przeciwne wierze, całkowicie niezgodne  
z nauczaniem Kościoła, charakterystyczne zwłaszcza dla grupy określanej mianem „katolicy «ale»”.  
To ci, którzy wprost wypowiadają się przeciwko obowiązującym we wspólnocie katolickiej wiary 
zasadom i często rozpoczynają swoje wypowiedzi od zdania: „Jestem katolikiem, ale…” – i tu zostaje 
podważone jakieś (dowolne) twierdzenie, przy którym Kościół obstaje. „Katolik «ale»” jest żadnym 
katolikiem. Wiara katolicka ma to do siebie, że wymaga przyjęcia wszystkiego, co do niej należy. 
Odrzucenie czegokolwiek z jej depozytu sprawia, że katolikiem być się przestaje. Ale ta właśnie wiara 
pozwala nam się twórczo różnić właściwie na jakikolwiek inny temat, co przy obecnym dziś w świecie 
pozornym pluralizmie, będącym w gruncie rzeczy tyranią politycznej poprawności, daje przestrzeń 
wolności, której poza Kościołem próżno szukać. 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 28 PAŹDZIERNIKA DO 3 LISTOPADA 

Poniedziałek, 28 października 2024, święto Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 

7.00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Różańcowej i Świętego Judy Tadeusza  
z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie  
w int. rodzin PIECUCH-SZAMPERA oraz za † męża i ojca Gerarda, †† rodziców i †† z pokr. 

11.00 W kościele parafialnym – msza pogrzebowa: Nathalie GABRISCH. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Za † mamę Barbarę KOTALA w dniu kolejnej rocznicy urodzin. 

Wtorek, 29 października 2024 

17.00-17.25 Spowiedź święta. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 1. Za †† Martę i Karola MICZKA oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

2. Za † Norberta BIELA w 30. dzień po śmierci. 

Środa, 30 października 2024 

7.00 Za † męża i ojca Gerarda ZMUDA w kolejną rocznicę śmierci oraz za dwc. 

17.00-17.25 Spowiedź święta. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe (polsko-niemieckie). 

18.00 Za † męża i ojca Paula MATUSZEK, †† rodziców Klarę i Edwarda, teściów Juliannę  
i Ignacego, †† szwagrów, szwagierki, koleżanki Marie i Łucję oraz za †† z pokrewieństwa. 

Czwartek, 31 października 2024 

17.00-17.25 Spowiedź święta. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Z uroczystości Wszystkich Świętych: 1. Za †† rodziców Marię i Jerzego GROCHLA, 
dziadków Emilię i Teodora oraz Klarę i Franciszka, † kuzyna Stefana oraz za †† z pokr. 

2. Za † Elżbietę PIECUCH w 30. dzień po śmierci. 

UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH, 
PIĄTEK, 1 LISTOPADA 2024 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: za † męża i ojca Ericha, †† rodziców, teściów, ††  
z rodzin MYŚLIWIEC-POLANIK-ZAJĄC. 

8.15 Za †† Alfreda i Renatę WOJTALA, mamę Gerdę i †† z rodziny. 

9.30 Msza familijna: za † żonę Ewę BUGIEL i za †† z pokrewieństwa SŁAWIK-BUGIEL. 

11.00 Suma: za †† rodziców Tadeusza i Krystynę JANIK, †† Otylię i Józefa PIOSEK, † wnuka 
Cezarego, † siostrę Ilonę, szwagra Stefana, ich córkę Justynę TOMAS, †† z rodzin PIOSEK-
GABRYŚ, † koleżankę Marię i Piotra WICHER. 

14.00 Na cmentarzu parafialnym: PROCESJA. 

15.00 W kaplicy cmentarnej: msza święta za †† polecanych w wypominkach. 

18.00 Nie będzie mszy. 

Sobota, 2 listopada 2024, WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH 

7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące – intencja ze skarbonki. 

8.30 Za † męża, ojca i dziadka Marka ZELENT, †† z rodzin ZELENT-CHMIEL-PROKOP. 

16.30 Za † Ewę PILCH w 4. rocznicę śmierci. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach. 

18.00 1. Za † żonę i matkę Marię BÖHM i za †† z pokrewieństwa BÖHM-RYGOL. 

2. Za †† rodziców Jadwigę i Ernesta KONIECZKO, †† dziadków i †† z pokrewieństwa. 

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA W CIĄGU ROKU, 
3 LISTOPADA 2024 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: WOLNA. 

8.15 1. Za †† rodziców, teściów i dziadków Józefa i Annę PRASZMO. 

 2. Za †† rodziców Małgorzatę i Teofila, Jana i Marię †† rodzeństwo i pokr. oraz za dwc. 

9.30 Msza familijna: za † Elżbietę PIECUCH i za wszystkich †† Członków Klubu Seniora  
w Gogolinie – intencja ofiarowana przez Klub Seniora w Gogolinie. 

11.00 Suma: 1. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą  
o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Mirosława i Barbary z okazji  
35. rocznicy ślubu oraz w intencji Barbary w dniu 60. rocznicy urodzin. 

 2. Za † żonę, mamę, babcię i prababcię Olgę ROGOSZ oraz za †† z rodziny. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach. 

18.00 Za † matkę Jadwigę STEUER w rocznicę śmierci i za † męża Maksymiliana oraz za dwc. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary tego tygodnia, 
przeznaczone na rzecz naszej Parafii! Firmie Pana Sojki dziękujemy za zasłonięcie 
wentylatorów na zimę i za wszelką życzliwość! 

2. Przeżywamy dziś XXX Niedzielę Zwykłą w ciągu roku i rocznicę poświęcenia naszego 
parafialnego kościoła. Kolekta na misje święte. Zapraszamy dziś na 17.30 na różaniec, który 
odmówimy za zmarłych Budowniczych i żyjących Dobrodziejów naszego kościoła. 

3. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. 

4. Do 1 listopada zostanie zakończony remont kostnicy na naszym parafialnym cmentarzu.  
W związku z dużym zainteresowaniem pracami, w uroczystość Wszystkich Świętych  
w godzinach od 12.00 do 15.00 będzie możliwość zobaczenia, jak prezentuje się kostnica po 
zakończonych pracach remontowych. Serdecznie zachęcamy do zerknięcia na nią! 


